РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» февраля 2018 г.                                                                          № 41
пгт. Колпна

	О внесении изменений  в постановление администрации Колпнянского района Орловской области от 30 июня 2016 года № 136 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Колпнянского района»

п.г.т. Колпна

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации от 30.12.2001 № 197-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», в целях обеспечения эффективной производственной и экономической деятельности, развития социальной сферы предприятий, обеспечения единого подхода к системе оплаты труда в муниципальных унитарных предприятиях администрация Колпнянского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Колпнянского района Орловской области от 30 июня 2016 года № 136 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Колпнянского района» (далее - постановление):

1.1. В пункте 3.3. раздела 3 приложения 1 к постановлению изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«3.3. Базовый должностной оклад для работников МУП устанавливается в размере 9490 (Девять  тысяч четыреста девяносто) рублей.  Значение коэффициента кратности ежемесячного должностного оклада для работников МУП к величине базового должностного оклада не может превышать указанных ниже значений:
	Наименование должности
	Значение коэффициента кратности

	Директор
	до 2,23

	Заместитель директора
	до 2,03

	Главный бухгалтер
	до 1,88

1.2. Пункт 3.3. раздела 3 приложения 2 к постановлению  изложить в новой редакции:
3.3. Базовый должностной оклад для работников МУП устанавливается в размере 5773 (Пять тысяч семьсот семьдесят три) рубля. Значение коэффициента кратности ежемесячного должностного оклада для работников МУП к величине базового должностного оклада не может превышать указанных ниже значений:
	Наименование должности
	Значение коэффициента кратности

	Директор
	до 3,63

	Главный бухгалтер
	до 2,42

2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» администрации Колпнянского района Орловской области по адресу: www.kolpna-adm.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на начальника управления финансов и экономики администрации Колпнянского района Орловской области Тарасову О.Н.

Глава администрации района                                                        Л.Л. Мясникова